
                  
 

 
 
 

Tryeza rajonale për procesin hartimit të akteve nënligjore të  
Ligjit “Për planifikimin e territorit” nr.10119 datë 23/ 04/ 2009 

 
- Rajoni i Shkodrës -  

 
E Enjte 8 Prill 2010 

Ora 10.00 
(Salla e mbledhjeve të Këshillit të Qarkut Shkodër) 

 
 

10.30 – 11.00 Rregjistrimi i pjesëmarrësve 

11.00 – 11.45 Hapja e Tryezës Rajonale   

 Z. Gjovalin Kolombi, Kryetari i Qarkut Shkodër 

Problematika Urbane në Qarkun e Shkodrës 

 Znj. Kreuza Leka, Drejtore e AKPT, pranë MPPTT – Menaxhimi 

i territorit dhe risitë e Ligjit të planifikimit. 

 Z. David Smith, Drejtor i Projektit të USAID-it LGPA 

Roli i Projektit LGPA në përgatitjen e akteve nënligjore 

Moderator:  Dritan Shutina, Drejtor i Co-PLAN,  

11.45 – 12.30 Prezantim i procesit të hartimit të akteve nënligjore  

   - Analiza e problematikës territoriale 

   - Gjetjet e procesit të intervistave të terrenit 

Ekspertë të Co-PLAN  

 Znj. Rudina Toto, Znj. Eriselda Çobo 

12.30 – 13.00 Pyetje, diskutime 

13.00 – 13.15 Konkluzionet  


